ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального  образования

Асерховское Собинского района

14.01.2020                                                                                                    1а
п. Асерхово

	О внесении изменений в постановление администрации муниципальное образование Асерховское Собинского района от 03.04.2019 №46а   «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Асерховское Собинского района»»

В соответствии с  Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь Законом Владимирской области от 25 декабря 2019 г. N 136-ОЗ "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов",  Постановлением администрации Владимирской области от 19 декабря 2019 г. N 892 "О внесении изменений в постановление администрации области от 28.03.2019 N 235", в целях уточнения показателей реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Асерховское Собинского района»,  администрация  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации муниципальное образование Асерховское Собинского района от 03.04.2019 №46а   «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования Асерховское Собинского района»».

1.1. В Паспорте программы  раздел Объемы и источники финансирования программы читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составит 18 302 624,64 рубля.

Из них по годам:

2020 год – 18 302 624,64 рубля.
Источниками финансирования программы являются:

средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 17 936 572,15 рублей,

из них по годам:

2020 год – 17 936 572,15 рублей;

средства областного бюджета – 274 539,37 рубля, из них по годам:

2020 год – 274 539,37 рублей;

средства местного бюджета – 91 513,12 рубля,

из них по годам:

2020 год – 91 513,12 рубля.

1.2. В Паспорте программы в  разделе Ожидаемые конечные результаты реализации программы заменить  «23 чел.» на «24 чел.»
1.3. В паспорте программы раздел Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных и экономических результатов от реализации программы читать в новой редакции:

«Основным критерием эффективности реализации программы является переселение 24 граждан из аварийного жилищного фонда, улучшение их жилищных условий и снижение удельного веса граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде.

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, приведен в приложении 4 к программе.

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года:

2020 год - Расселяемая площадь- 495,63 кв.м

Количество переселяемых жителей -24 чел.»
1.4. В паспорте программы раздел Объем финансирования программы читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составит 18 302 624,64 рубля.

Из них по годам:

2020 год – 18 302 624,64 рубля.
Источниками финансирования программы являются:

средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 17 936 572,15 рублей,

из них по годам:

2020 год – 17 936 572,15 рублей.
средства областного бюджета – 274 539,37 рубля, из них по годам:

2020 год – 274 539,37 рублей.
средства местного бюджета – 91 513,12 рубля,

из них по годам:

2020 год – 91 513,12 рубля.
Стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для приобретения жилых помещений в рамках программы в соответствии с приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2018 г. 822/пр составляет 36928,00 рублей.

Расчет объема финансовых средств, необходимых на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, произведен из расчета стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по МО Асерховское  и общей площади расселяемых жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными.

Распределение объемов финансовых средств на реализацию подпрограммы приведено в приложении 5 к программе.

Предоставление субсидии муниципальным образованиям на реализацию мероприятий подпрограммы производится в соответствии с Порядком предоставления бюджетам муниципальных образований субсидий за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, который утверждается постановлением администрации области.
1.5. Приложение 3 к муниципальной адресной программе читать в новой редакции согласно приложению №1.

1.6. Приложение 4 к муниципальной адресной программе читать в новой редакции согласно приложению №2.

1.7. Приложение 5 к муниципальной адресной программе читать в новой редакции согласно приложению №3.
2.
Контроль  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
3.
Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления МО Асерховское http://асерховское.рф.

Глава администрации                                                                        С.Е. Захарова